
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Новохоперского муниципального района Воронежской области 

«Ярковская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 01сентября  2021 года                                                                           № 45/2-од 

 

 

Об утверждении расписания уроков  

на 2021– 2022 учебный год 

 

 

  В связи с началом нового учебного года и на основании 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 г. Москва  «Об утверждении 

санитарных правил СП  2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

        1. Утвердить расписание уроков в 1-11 классах на 2021 – 2022 учебный 

год. (Приложение №1, №2). 

             2. Вывесить расписание уроков на стенде в фойе основного здания 

школы и ознакомить педагогический коллектив заместителю директора 

школы по УВР  Перовой М. О. 

        3.Учителю информатики Токаревой Н. В. разместить  расписание 

уроков на 2021 – 2022 учебный год  на школьном сайте. 

        4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:    Хромова Н.Ю. 



Приложение 1 к приказу 45/2-од от 01.09.2021 

 

Расписание уроков в МКОУ «Ярковская СОШ»  на I-четверть 

2021-2022 учебный год    
 1класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
 

 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. Чтение 
Математика  
Русский язык 
 

Лит. Чтение 
Иностр. Язык 
Русский язык 
Окр. мир 
Физкультура 

ВУД 

Лит. чтение 
Математика 
Русский язык 
Иностр. язык 
ВУД 

Русский язык 
Родной язык 
Лит. чтение 
Окр. мир 
ВУД 

 

Математика  
ОДНКНР 
Русский язык 

ОБЖ 
Иностр. язык 
Уч.к «ИКТ» 
ВУД 
 

Математика 
Русский язык 
Биология  
Литература  
ОБЖ 

Иностр. язык 
 

Русский язык 
Алгебра  
Иностр. язык 
Биология  
Второй ин. яз. 

Физкультура  
Музыка  
ВУД 

Русский язык 
Вс. история 
Алгебра  
Иностр. язык 
Литература 

Физика   
ОБЖ 

Иностр. язык 
Алгебра  
Русский язык 
Вс. история 
Литература  

У.к. «Матем» 
Уч. к. (ист. р.к.) 

Биология  
Литература  
Обществознан 
Информатика 
Математика  

Иностр. язык 
ВУД 

История 
Биология 
Математика  
Математика 
Иностр язык. 

Литература 
 

В
т
о
р

н
и

к
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение 
Математика 
Русский язык 
 
 

 

Лит. чтение 
Русский язык 
Математика 
Родной язык 
ИЗО 

ВУД 
 
 

Лит. чтение 
Математика 
Русский язык 
Физкультура  
Музыка 

ВУД 
 

Русский язык 
Математика 
Лит. Чтение 
Музыка 
Иностр. язык  

ВУД 
 
 

Русский язык 
Математика  
Вс. история  
Литература  
Физкультура  

Уч.к. «Исслед» 
ВУД   
 

Математика 
Вс.история   
Русский язык 
Родной язык 
Литература  

Иностр. язык 
ВУД 

Геометрия  
Русский язык 
География  
Обществознан 
Физика  

Уч. к.«Матем» 
ВУД 

Биология 
География 
Геометрия  
Иностр. язык 
Информатика 

Физкультура 
ВУД 

География 
Химия 
Литература 
Иностр. язык 
Геометрия 

Обществознан 
ВУД 

Русский язык 
Физика 
Химия 
ОБЖ 
История 

Э.к.»Странов» 

Э.к. «Рус. яз.» 

Обществознан 
Русский язык 
Физика 
Астрономия 
Иностр. язык 

Математика 
ОБЖ 
 

С
р

ед
а
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение 
Математика 
Русский язык 
 

Лит. чтение 
Русский язык 
Математика 
Технология  

ВУД 

Окр.мир 
Иностр. язык 
Русский язык 
Математика 

ИЗО 
ВУД 

Русский язык 
Математика 
Окр. Мир 
Технология  

Физкультура 
ВУД 
 

Русский язык 
География  
Математика  
Иностр. язык 

Биология 
Музыка 
ВУД 

Математика  
Русский язык 
Второй ин.яз. 
Литература  

Музыка  
Обществознан. 
ВУД 

Алгебра  
Литература  
Вс. история 
Родной язык  

Информатика  
Физкультура  
ВУД 

Обществознан 
Алгебра  
Русский язык 
Химия 

Физика 
Литература 
Технология 

Химия 
Вс. история 
Русский язык 
Физкультура 

Алгебра 
Биология  
 

Литература  
Физика 
Биология 
Математика 

Обществознан 
Э.к. «Матем.» 
Физкультура  
 

География 
Химия 
Физика 
Информатика 

Литература 
Математика 
Физкультура 

Ч
е
т
в

ер
г  1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Русский язык 
Математика 
Технология  
 

Иностр. язык 
Русский язык 
Математика 
Окр. мир 

Физкультура  
ВУД 
 
 

Русский язык 
Физкультура  
Математика 
Лит.чтение 

Родной язык 
ВУД 
 

ОРКиСЭ 

Русский язык 

Математика 
Иностр. язык 
ВУД 
 

Вс. история 
Иностр. язык 
Математика  
Русский язык 

Литература 
Физкультура   
ВУД 

Математика 
Русский язык 
Физкультура  
Вс. история. 
Уч. к. «ИКТ» 

Технология  

 

Алгебра 
Биология  
Иностр. язык 
Физика  

ОБЖ 
Уч. к. «Кр.вор» 

ВУД 

Биология  
Алгебра 
 Вс. история 
Физкультура 

Родной язык 
Литература 
Уч. к. (ист. р.к.) 

Физика 
Литература 
Родной язык 
Алгебра  

География 
Информатика 

Уч. к.«.Профес.» 

Литература  
Математика 
Математика 
География 

Э.к. «Биолог.» 
Родной язык 
Физкультура 
ВУД 

Литература 
История 
Родной язык 
Биология 

Математика 
Эл. к (матем) 
Физкультура 
ВУД 

П
я

т
н

и
ц

а
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Русский язык 
Физкультура 
Музыка /ИЗО 

 
 

Лит.чтение 
Русский язык 
Математика 

Музыка 
ВУД 

Окр. мир 
Русский язык 
Лит. чтение 

Технология  
ВУД 

Русский язык 
Математика 
Лит. Чтение 

ИЗО 
Физкультура 
ВУД 

Математика  
Русский язык 
Литература 

 Родной язык 
Технология   
ВУД 

География  
Иностр. язык 
Математика 

Русский  язык 
Уч. к.«Кр. вор» 

Физкультура  
 

Вс. история 
Русский язык 
География  

Геометрия  
Иностр. язык 
Литература  
Технология   

Русский язык 
География 
Геометрия  

Химия 
Иностр. язык 
Уч.к. «Черчен» 
ВУД 

Русский язык 
Геометрия  
Биология  

Физкультура 
Физика 
Иностр. язык 
 ОБЖ 
 

Химия 
Информатика 
История 

Математика 
Математика 
Иностр. язык 
Индив. проект 

Математика 
Химия 
Иностр. язык 

Обществознани 
Эл.к. «Право» 
Эл. к. «Биолог» 
Эл.к. «Рус. яз» 

 

 

 

 



 

Расписание уроков в МКОУ «Ярковская СОШ»  на II -четверть 

2021-2022 учебный год    
 1класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
 

 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1Лит. чтение 
 2Математика 
 3Русский язык 
 4Родной 

язык/лит 
чтение на 
родном языке  

Лит. Чтение 
Иностр. Язык 
Русский язык 
Окр. мир 

Физкультура 
ВУД 

Лит. чтение 
Математика 
Русский язык 
Иностр. язык 

ВУД 

Русский язык 
Родной язык 
Лит. чтение 
Окр. мир 

ВУД 
 

Математика  
ОДНКНР 
Русский язык 

ОБЖ 
Иностр. язык 
Уч.к «ИКТ» 
ВУД 
 

Математика 
Русский язык 
Биология  
Литература  

ОБЖ 
Иностр. язык 
 

Русский язык 
Алгебра  
Иностр. язык 
Биология  

Второй ин. яз. 
Физкультура  
Музыка  
ВУД 

Русский язык 
Вс. история 
Алгебра  
Иностр. язык 

Литература 
Физика   
ОБЖ 

Иностр. язык 
Алгебра  
Русский язык 
Вс. история 

Литература  
У.к. «Матем» 
Уч. к. (ист. р.к.) 

Биология  
Литература  
Обществознан 
Информатика 

Математика  
Иностр. язык 
ВУД 

История 
Биология 
Математика  
Математика 

Иностр язык. 
Литература 
 

В
т
о
р

н
и

к
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение 
 Математика 
Русский язык 
 Музыка  

 
 

Лит. чтение 
Русский язык 
Математика 
Родной язык 

ИЗО 
ВУД 
 
 

Лит. чтение 
Математика 
Русский язык 
Физкультура  

Музыка 
ВУД 
 

Русский язык 
Математика 
Лит. Чтение 
Музыка 

Иностр. язык  
ВУД 
 
 

Русский язык 
Математика  
Вс. история  
Литература  

Физкультура  
Уч.к. «Исслед» 
ВУД   
 

Математика 
Вс.история   
Русский язык 
Родной язык 

Литература  
Иностр. язык 
ВУД 

Геометрия  
Русский язык 
География  
Обществознан 

Физика  
Уч. к.«Матем» 
ВУД 

Биология 
География 
Геометрия  
Иностр. язык 

Информатика 
Физкультура 
ВУД 

География 
Химия 
Литература 
Иностр. язык 

Геометрия 
Обществознан 
ВУД 

Русский язык 
Физика 
Химия 
ОБЖ 

История 
Э.к.»Странов» 

Э.к. «Рус. яз.» 

Обществознан 
Русский язык 
Физика 
Астрономия 

Иностр. язык 
Математика 
ОБЖ 
 

С
р

ед
а
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение 
Физкультура  
Математика 

Русский язык 
Окр. мир 
 

Лит. чтение 
Русский язык 
Математика 

Технология  
ВУД 

Окр.мир 
Иностр. язык 
Русский язык 

Математика 
ИЗО 
ВУД 

Русский язык 
Математика 
Окр. Мир 

Технология  
Физкультура 
ВУД 
 

Русский язык 
География  
Математика  

Иностр. язык 
Биология 
Музыка 
ВУД 

Математика  
Русский язык 
Второй ин.яз. 

Литература  
Музыка  
Обществознан. 
ВУД 

Алгебра  
Литература  
Вс. история 

Родной язык  
Информатика  
Физкультура  
ВУД 

Обществознан 
Алгебра  
Русский язык 

Химия 
Физика 
Литература 
Технология 

Химия 
Вс. история 
Русский язык 

Физкультура 
Алгебра 
Биология  
 

Литература  
Физика 
Биология 

Математика 
Обществознан 
Э.к. «Матем.» 
Физкультура  
 

География 
Химия 
Физика 

Информатика 
Литература 
Математика 
Физкультура 

Ч
е
т
в

ер
г  1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение  
Математика 
Русский язык 

Технология  
 

Иностр. язык 
Русский язык 
Математика 

Окр. мир 
Физкультура  
ВУД 
 
 

Русский язык 
Физкультура  
Математика 

Лит.чтение 
Родной язык 
ВУД 
 

ОРКиСЭ 

Русский язык 
Математика 
Иностр. язык 
ВУД 
 

Вс. история 
Иностр. язык 
Математика  

Русский язык 
Литература 
Физкультура   
ВУД 

Математика 
Русский язык 
Физкультура  

Вс. история. 
Уч. к. «ИКТ» 

Технология  

 

Алгебра 
Биология  
Иностр. язык 

Физика  
ОБЖ 
Уч. к. «Кр.вор» 

ВУД 

Биология  
Алгебра 
 Вс. история 

Физкультура 
Родной язык 
Литература 
Уч. к. (ист. р.к.) 

Физика 
Литература 
Родной язык 

Алгебра  
География 
Информатика 

Уч. к.«.Профес.» 

Литература  
Математика 
Математика 

География 
Э.к. «Биолог.» 
Родной язык 
Физкультура 
ВУД 

Литература 
История 
Родной язык 

Биология 
Математика 
Эл. к (матем) 
Физкультура 
ВУД 

П
я

т
н

и
ц

а
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Русский язык 
Физкультура 
Окр. мир 

 ИЗО  
 

Лит.чтение 
Русский язык 
Математика 

Музыка 
ВУД 

Окр. мир 
Русский язык 
Лит. чтение 

Технология  
ВУД 

Русский язык 
Математика 
Лит. Чтение 

ИЗО 
Физкультура 
ВУД 

Математика  
Русский язык 
Литература 

 Родной язык 
Технология   
ВУД 

География  
Иностр. язык 
Математика 

Русский  язык 
Уч. к.«Кр. вор» 

Физкультура  
 

Вс. история 
Русский язык 
География  

Геометрия  
Иностр. язык 
Литература  
Технология   

Русский язык 
География 
Геометрия  

Химия 
Иностр. язык 
Уч.к. «Черчен» 
ВУД 

Русский язык 
Геометрия  
Биология  

Физкультура 
Физика 
Иностр. язык 
 ОБЖ 
 

Химия 
Информатика 
История 

Математика 
Математика 
Иностр. язык 
Индив. проект 

Математика 
Химия 
Иностр. язык 

Обществознани 
Эл.к. «Право» 
Эл. к. «Биолог» 
Эл.к. «Рус. яз» 

 

 

 

 

 



Расписание уроков в МКОУ «Ярковская СОШ»  на II полугодие 

2021-2022 учебный год    
 1класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
 

 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение 
 Математика 
 Русский язык 
 Окр. мир 

Лит. Чтение 
Иностр. Язык 
Русский язык 
Окр. мир 

Физкультура 
ВУД 

Лит. чтение 
Математика 
Русский язык 
Окр.мир 

ВУД 

Русский язык 
Окр. мир 
Лит. чтение 
Технология  

ВУД 
 

Математика  
ОДНКНР 
Русский язык 
Иностр. язык 
ОБЖ 
Уч.к «ИКТ» 
ВУД 
 

Математика 
Русский язык 
Биология  
Литература  

ИсторияР   
Уч. к.«Кр. вор» 

ВУД 

 

Русский язык 
Алгебра  
Иностр. язык 
География  

Второй ин. яз. 
Физкультура  
ИЗО 
ВУД 

Русский язык 
История Р. 
Алгебра  
Иностр. язык 

Литература 
Физика   
ОБЖ 

Иностр. язык 
Алгебра  
Русский язык 
История Р. 

Литература  
У.к. «Матем» 
ВУД 

Биология  
Литература  
Обществознан 
Химия  

Математика  
Иностр. язык 
ВУД 

История 
Биология 
Математика  
Математика 

Иностр язык. 
Литература 
 

В
т
о
р

н
и

к
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение 
 Математика 
Русский язык 

 Музыка  
 
 

Русский язык 
Лит. чтение 
Математика 

Технология  
ВУД 
 
 

Лит. чтение 
Математика 
Русский язык 

Физкультура  
Музыка 
ВУД 
 

Русский язык 
Математика 
Лит. Чтение 

Музыка 
Иностр. язык  
ВУД 
 
 

Русский язык 
Математика  
Вс. история  

Литература  
Физкультура  
Уч.к. «Исслед» 
ВУД   
 

Второй ин.яз. 
Русский язык 
Физкультура  

Математика  
Литература  
ИЗО 
ВУД 

Геометрия  
Литература  
Биология  

История Р. 
Физика  
У.к.«Культ.об» 

Уч. к. «Кр.вор» 

 

Биология 
География 
Геометрия  

Иностр. язык 
Информатика 
Физкультура 
Технология  

Иностр. язык 
Химия 
Литература 

География 
Геометрия 
Обществознан 
У.к. «Рос.общ» 
 

История  
Физика 
Астрономия  

ОБЖ 
Русский язык 
Э.к.»Странов» 

Э.к. «Рус. яз.» 

Физика 
Обществознан 
Русский язык 

Информатика  
Иностр. язык 
Математика 
Э.к. «Рус. яз.» 

С
р

ед
а
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение 
Физкультура  
Математика 

Русский язык 
Окр. мир 
 

Русский язык 
Лит. чтение 
Математика 

Окр. мир  
ИЗО 
ВУД   
 

Русский язык 
Иностр. язык 
Математика 

Лит. чт. на р.я. 
ИЗО 
ВУД 

Русский язык 
Математика 
Окр. Мир 
Лит. чт. на р.я 
Физкультура 
ВУД 
 

Русский язык 
География  
Математика  

Литература  
Биология 
Технология  
ВУД 

Математика  
Русский язык 
ОБЖ 

Иностр. язык 
Родн. литерат. 
Обществознан. 
ВУД 

Алгебра  
Русский язык 
Обществознан. 

Родн. литерат. 
Информатика  
Физкультура  
ВУД 

Обществознан 
Алгебра  
Русский язык 

Химия 
Физика 
Литература 
ВУД 

Химия 
История Р. 
Русский язык 

Физкультура 
Алгебра 
Биология  
У.к. «Черчен.» 
ВУД 

Литература  
Физика 
Биология 

Математика 
Обществознан 
Информатика  
Физкультура  
 

География 
Химия 
Физика 

Э.к. «Право» 
Литература 
Математика 
Физкультура 

Ч
е
т
в

ер
г  1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Лит. чтение  
Математика 

Русский язык 
Технология  
 

Иностр. язык 
Русский язык 

Математика 
Лит. чт. на р.я. 
Физкультура  
ВУД 
 
 

Русский язык 
Физкультура  

Математика 
Лит.чтение 
Технология  
ВУД 
 

ОРКиСЭ 

Русский язык 
Математика 
Иностр. язык 
ВУД 
 

Вс. история 
Иностр. язык 

Математика  
Русский язык 
Литература 
Физкультура   
ВУД 

Математика 
Русский язык 

Физкультура  
История Р 
 Уч. к. «ИКТ» 

Иностр. язык 

 

Алгебра 
Биология  

Иностр. язык 
Физика  
ОБЖ 
Технология  
ВУД 

Биология  
Алгебра 

 История Р 
Физкультура 
Родн. литерат. 
Уч.к. «Черчен» 
Уч. к. (ист. р.к.) 

Физика 
Русский язык 

Родн. литерат. 
Алгебра  
Иностр. язык 
География  

Литература  
Математика 

Математика 
Э.к. «Матем.» 
География 
Родной язык 
Физкультура 
ВУД 

Литература 
История 

Родной язык 
Биология 
Математика 
Эл. к (матем) 
Физкультура 
ВУД 

П
я

т
н

и
ц

а
 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1 Русский язык 
2 Физкультура  

 3 Родной 
язык/лит 
чтение на 
родном языке 
4  ИЗО  
 

Русский язык 
Лит.чтение 

Математика 
Музыка 
ВУД 

Окр. мир 
Русский язык 

Лит. чтение 
Иностр. язык 
ВУД 

Русский язык 
Математика 

Лит. Чтение 
ИЗО 
Физкультура 
ВУД 

Математика  
Иностр. язык 

Русский язык 
Родн. литерат. 
ИЗО 
ВУД 

География  
Литература  

Математика 
Русский  язык 
Иностр. язык 
Технология  

 

 История Р. 
Русский язык 

География  
Геометрия  
Литература  
Иностр. язык 
ВУД 

Русский язык 
География 

Геометрия  
Химия 
Иностр. язык 
Литература 
ВУД 

Литература 
Геометрия  

Биология  
Физкультура 
Физика 
Информатика 
ОБЖ  
 
 

Химия 
Информатика 

История 
Иностр. язык 
Математика 
Математика 
Индив. проект 

Математика 
Химия 

Иностр. язык 
Эл.к. «Право» 
Обществознани 
ОБЖ 
Эл.к. «Рус. яз» 

 

Условные сокращения 

ИЗО – изобразительное искусство 

ОРКиСЭ - основы религиозных культур и светской этики 

Лит. чт. на р.я.- литературное чтение на родном языке 



ОДНКНР- основы духовно-нравственной культуры народов России 

ОБЖ – основы безопасности жизнедеятельности 

Вс. история – всеобщая история 

История Р- история  России 

Эл. к. «Матем» – Элективный курс «Практикум по решению задач» 
Эл. к. «Рус. яз» – Элективный курс  «Русский язык: от простого к сложному» 

Уч. к. «Кр. вор.» - Учебный курс   «Край воронежский» 

Уч. к. «ИКТ» - Учебный курс  «Формирование ИКТ компетенции» 

Уч. к. (ист. р.к.) - Учебный курс   « История родного края» 

Уч. к. «Исслед.» - Учебный курс «Я- исследователь» 

Уч. к. «Черчен.» - Учебный курс «Черчение» 

Уч. к. «Профес.» - Учебный курс «Я и моя профессия» 

 

 
 



Приложение 2 к приказу 45/2-од от 01.09.2021 

Расписание уроков для детей с ОВЗ в МКОУ «Ярковская СОШ» на 2021-2022 учебный год 

3 класс 

День 
недели 

Номер 
урока 

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть 

предмет ФИО учителя предмет ФИО учителя предмет ФИО учителя предмет ФИО учителя 

П
о
н

ед
ел

ьн
и

к 

1 
2 
3 
4 
 
 
 

5 

 
6 
 

 
 
 
Сенсорное 
развитие/ 
альтернативная 
коммуникация 
Музыка и 

движение 
Изобразит. 
деятельность 

 
 
 
Косинова Н. В. 
 
Свежинцева Г. Н. 
 
Шеина Е. И. 

 
Шеина Е. И. 

 
 
 
Сенсорное 
развитие/ 
альтернативная 
коммуникация 
Музыка и 

движение 
Изобразит. 
деятельность 

 
 
 
Косинова Н. В. 
 
Свежинцева Г. Н. 
 
Шеина Е. И. 

 
Шеина Е. И. 

 
 
 
Сенсорное 
развитие/ 
альтернативная 
коммуникация 
Музыка и 

движение 
 

 
 
 
Косинова Н. В. 
 
Свежинцева Г. Н. 
 
Шеина Е. И. 

 

 
 
 
Сенсорное 
развитие/ 
альтернативная 
коммуникация 
Музыка и 

движение 
 

 
 
 
Косинова Н. В. 
 
Свежинцева Г. Н. 
 
Шеина Е. И. 

 

В
то

р
н

и
к
  

1 
2 
3 
 

4 

5 
 
 

6 

 
 
Окружающий 
социальный мир 

 
 
Косинова Н. В. 

 

 
 
Окружающий 
социальный мир 

 
 
Косинова Н. В. 

 

 
 
 
 

 

Речь и 
альтернативная 
коммуникация 
Изобразит. 
деятельность 

 
 
 
 
 

Косинова Н. В. 
 
 
Шеина Е. И. 
 

 
 
 
 

 

Речь и 
альтернативная 
коммуникация 
Изобразит. 
деятельность 

 
 
 
 
 

Косинова Н. В. 
 
 
Шеина Е. И. 
 

С
р
ед

а 
 

1 
2 
3 

4 
5 
6 

 
 
 

Домоводство 

 
 
 

Перова Н. А. 

 
 
 

Домоводство 

 
 
 

Перова Н. А. 

 
 
 

 
Человек 
Домоводство 

 
 
 

 
Перова Н. А. 
Перова Н. А. 

 
 
 

 
Домоводство 
Окружающий 
природный мир 
 

 
 
 

 
Перова Н. А. 
Шеина Е. И. 
 



Ч
ет

в
ер

г 
 

1 
2 
3 

4 
5 
 
 

6 

 
 
 

 
Речь и 
альтернативная 
коммуникация 

 
 
 

 
Косинова Н. В. 

 
 
 

 
Речь и 
альтернативная 
коммуникация 

 
 
 

 
Косинова Н. В. 

 
 
 

 
Речь и 
альтернативная 
коммуникация 
Адаптивная 
физкультура 

 
 
 

 
Косинова Н. В. 
 
 
Шеина Е. И. 

 
 
 

 
Речь и 
альтернативная 
коммуникация 
Адаптивная 
физкультура 

 
 
 

 
Косинова Н. В. 
 
 
Шеина Е. И. 

П
я
тн

и
ц

а 
 

1 
2 

3 
4 
5 
 

6 

 
 

 
Человек 
Окружающий 
природный мир 
Адаптивная 
физкультура 

 
 

 
Перова Н. А. 
Шеина Е. И. 
 
Шеина Е. И. 

 
 

 
Человек 
Окружающий 
природный мир 
Адаптивная 
физкультура 

 
 

 
Перова Н. А. 
Шеина Е. И. 
 
Шеина Е. И. 

 
 

 
 
 
 
Окружающий 
природный мир 
 

 
 

 
 
 
 
Шеина Е. И. 

 
 

 
Домоводство  

 
 

 
Перова Н. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Расписание уроков для детей с ОВЗ в МКОУ «Ярковская СОШ» на 2021-2022 учебный год 

5 класс 

День 
недели 

Номер 
урока 

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть 

предмет ФИО учителя предмет ФИО учителя предмет ФИО учителя предмет ФИО учителя 

П
о
н

ед
ел

ьн
и

к 

1 
2 

3 
 

4 
5 
 

6 
 

 
 

Музыка и 
движение 
 
Изобразительная 
деятельность 

 
 

Косинова Н. В. 
 
 
Чурсина Ю. В. 

 
 

Музыка и 
движение 
 
Изобразительная 
деятельность 

 
 

Косинова Н. В. 
 
 
Чурсина Ю. В. 

 
 

 
 
 
Изобразительная 
деятельность 
Адаптивная 
физкультура 

 
 

 
 
 
Чурсина Ю. В. 
 
Чурсина Ю. В. 

 
 

Домоводство  
 

 
 

Перова Н. А. 
 

В
то

р
н

и
к
  

1 

2 
3 
 

4 
 
 

5 
  

   6 

 

 
 
 
Речь и 
альтернативная 
коммуникация 
Окружающий 
социальный мир 

 

 
 
 
Косинова Н. В. 
 
 
Косинова Н. В. 

 

 
 
 
Речь и 
альтернативная 
коммуникация 
Окружающий 
социальный мир 

 

 
 
 
Косинова Н. В. 
 
 
Косинова Н. В. 

 

 
3.Речь и 
альтернативная 
коммуникация 
 
 

 

 
Косинова Н. В. 

 

 
 
 
 
 

 
Изобразительная  
деятельность 

Адаптивная 
физкультура 

 

 
 
 
 
 
 
Чурсина Ю. В. 
 

Чурсина Ю. В. 

С
р
ед

а 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 
 
 
 
Домоводство  
Окружающий 

природный мир 

 
 
 
 
Перова Н. А. 
Перова Н. А. 

 
 
 
 
Домоводство  
Окружающий 

природный мир 

 
 
 
 
Перова Н. А. 
Перова Н. А. 

 
 
3.Окружающий 
социальный 
мир/окружающий 
природный мир 

4. Домоводство 

 
 
Косинова Н. В. 
 
Перова Н. А. 
 

Перова Н. А. 

 
 
3.Окружающий 
социальный 
мир/окружающий 
природный мир 

4. Домоводство 

 
 
Косинова Н. В. 
 
Перова Н. А. 
 

Перова Н. А. 



Ч
ет

в
ер

г 
 

1 
2 
3 

4 
 
 
 

5 
6 

 
 
Человек  

Сенсорное 
развитие/ 
альтернативная 
коммуникация 
 

 
 
Перова Н. А. 

Косинова Н. В. 
 
Сежинцева Г. Н. 

 
 
Человек  

Сенсорное 
развитие/ 
альтернативная 
коммуникация 
 

 
 
Перова Н. А. 

Косинова Н. В. 
 
Сежинцева Г. Н. 

 
 

3. Человек/ 

музыка и 
движение 
4. Сенсорное 
развитие/ 
альтернативная 
коммуникация 
 
 

 
 
Перова Н. А. 

Косинова Н. В. 
 
Косинова Н. В. 
 
Свежинцева Г. Н. 

 
 

3. Человек/ 

музыка и 
движение 
4. Сенсорное 
развитие/ 
альтернативная 
коммуникация 
 
 

 
 
Перова Н. А. 

Косинова Н. В. 
 
Косинова Н. В. 
 
Свежинцева Г. Н. 

П
я
тн

и
ц

а 
 

1 
2 
3 
4 
5 
 

6 

 
 
 
 
Адаптивная 
физкультура 

 
 
 
 
Чурсина Ю. В. 

 
 
 
 
Адаптивная 
физкультура 

 
 
 
 
Чурсина Ю. В. 

 
 
 
 
Изобразит. 
деятельность 
Адаптивная 
физкультура 

 

 
 
 
 
Чурсина Ю. В. 
 
Чурсина Ю. В. 

 
 
 
 
Изобразит. 
деятельность 
Адаптивная 
физкультура 

 

 
 
 
 
Чурсина Ю. В. 
 
Чурсина Ю. В. 

 

 


